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ligsmand optagne Mægling gennemføres af ham uden Medvirk- 
ning af de andre Forligsmænd (jfr. dog nedenfor) og føres af 
ham til Afslutning, selv om det Tidsrum, for hvilket han er 
udnævnt, imidlertid er udløbet. Forligsinstitutionen indgiver 
en aarlig Indberetning om sin Virksomhed til Indenrigs- 
ministeren. 홢 Naar der er Grund til at befrygte Arbejds- 
standsning, eller Arbejdsstandsning er indtraadt, og den For- 
ligsmand, under hvem paagældende Sag hører (jfr. ovenfor), 
tillægger Stridens Virkninger og Omfang større samfunds- 
mæssig Betydning, kan han 홢 for saa vidt Forhandlingerne 
mellem Parterne i Henhold til de mellem dem vedtagne Be- 
,setmmelser er ført og fra en af Siderne erklæret afsluttet uden 
Resultat 홢 af egen Drift eller paa Foranledning af en af 
Parterne indkalde de stridende Parter til Forhandling. 
Parterne bestemmer selv, ved hvem de vil lade sig repræsen- 
tere, dog maa det ikke være ved nogen udenfor de respektive 
Organisationer eller Hovedorganisationer staaende Person. 
Det er Parternes Pligt at efterkomme Forligsmandens Ind- 
kaldelse. 홢 Hvor Forligsmanden har indkaldt til For- 
handling, skal han søge at bringe denne til en fredelig Af- 
slutning og er blandt andet beføjet til under Forhandlingen 
.at gøre Henstillinger til Parterne om de Indrømmelser, som 
maatte synes hensigtsmæssige for Formaalet. Naar han 
finder det form aal stj enligt, kan han fremsætte et Mæglings- 
forslag, som dog ikke uden hans Samtykke maa offentliggøres, 
saa længe ikke begge Parters Svar paa Mæglingsforslaget 
foreligger. Inden Forligsmanden fremsætter sit Mæglings- 
forslag, skal han med Hensyn til Forslagets formelle og tek- 
niske Side raadføre sig med to Repræsentanter for hver af 
Parterne og, hvis Parterne tilhører en Hovedorganisation, 
da tillige med en Repræsentant for hver af Hovedorganisa- 
tionerne. 홢 For saa vidt en foreliggende Arbejdsstrid efter 
Forligsmændenes Skøn er af vidtrækkende samfundsmæssig 
Betydning, kan de beslutte, at Mæglingen i Striden udføres 
af alle tre Forligsmænd i Forening. Saadan Beslutning med- 
deles de interesserede Organisationer (Hovedorganisationer), 
홢og i de Forhandlinger, som derefter finder Sted, deltager alle 
tre Forligsmænd. Formanden fører Forsædet under For- 
handlingerne. 홢 Naar der under en Strid, som har givet 


